1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 平成２９年１２月４日（月）１４：００～１７：３５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，池田綾子委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第６８０号

「特定弁理士に対する懲戒処分の手続に係る文書の一部開示決定に

関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２７年（行情）諮問第４３４号

「「陸自教範「対ゲリラ・コマンドウ作戦」研究成果（終了報告）に

ついて（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２８年（行情）諮問第５６６号

「平成２５年度「中韓文献翻訳・検索システム設計・開発及び運用サ

ービスのシステム開発」についての契約書等の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

     上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２９年（独情）諮問第２５号

「特定事案に係る「職員の懲戒処分等について」等の一部開示決定に

関する件」

諮問庁

独立行政法人 石油天然ガス・金属鉱物資源機構

 2

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２９年（行情）諮問第８８号

「内閣参質１８９第２５０号（平成２７年８月２８日）に記載の「国

家実行等を踏まえ」るに当たって行政文書ファイル等につづられた文書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

平成２８年（行情）諮問第３９９号

「「河野談話作成過程等に関する検証チーム」に関連して作成・取得

した文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２９年（行情）諮問第４４６号

「「我が国の領海及び内水で国際法上の無害通航に該当しない航行を

行う外国軍艦への対処について」について担当部局が作成した文書等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕